
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1088/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 9o 

Ακύρωση της υπ’ αριθμ. 311/01-03-2013 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Έγκριση 

Διακήρυξης μετά των συνοδών τευχών αυτής και Δημοπράτησης της παροχής υπηρεσιών με τίτλο  

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης  χώρων πρασίνου στην οδό Π. Επίδαυρος – κόμβος Καλλονής 

(νέα χάραξη)», συνολικού προϋπολογισμού 246.260,76 €  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α/07-06-2010)  

2. Το με αρ. 145/27-12-2010 Π.Δ. «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής». 
3. Τo Π.Δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση Δημοσίων 
Συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» . 

4. Το Π.Δ. 118/2007 Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.). 
5. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες διαταγές. 
6. Την υπ΄ αριθμ. 82/2012 (9η Συνεδρίαση /15.03.2012) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής με την οποία εντάχθηκε το έργο στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής.                     

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΕΦΩ



- 2 - 

7. Την με αρ. 311/2013 (συνεδρίαση 7η/01-03-2013) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης και των συνοδών τευχών 
για τη παροχή υπηρεσιών: Έγκριση Διακήρυξης μετά των συνοδών τευχών αυτής και 
Δημοπράτησης της παροχής υπηρεσιών « Συντήρηση  χώρων πρασίνου στην οδό Π. 
Επίδαυρος – κόμβος Καλλονής (νέα χάραξη)», συνολικού προϋπολογισμού 246.260,76 €  
(συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.). 

Ε Π Ε Ι Δ Η 
1. Σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 49/2013 Πράξη του Ζ΄ Κλιμακίου του Εκλεκτικού Συνεδρίου το 

οποίο συνήλθε για να ελέγξει τη νομιμότητα  του σχεδίου σύμβασης και της διαδικασίας ανάδειξης 
αναδόχου για την συντήρηση, βελτίωση και εγκατάσταση πρασίνου στις νησίδες οδών 
αρμοδιότητας Δ/νσης Κατασκευής Έργων Συντήρησης Οδοποιός (ΔΙΚΕΣΟ) της Περιφέρειας 
Αττικής, διαπιστώθηκαν λόγοι για τους οποίους κωλύεται η υπογραφή σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών, όπως: 

 Μη νομίμως η επιτροπή του διαγωνισμού ανάθεσης και η επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων 
των επίμαχων υπηρεσιών δεν συγκροτήθηκε με ετήσια θητεία και με αρμοδιότητα γενικά τη 
διεξαγωγή των διαγωνισμών ανάθεσης των υπηρεσιών 

 Μη νομίμως προβλέφθηκε ότι στις υποψήφιες κοινοπραξίες το κάθε μέλος απαιτείται να 
συμμετέχει σε ποσοστό τουλάχιστον 25% καθώς αυτό έρχεται σε αντίθεση με τις αρχές της ίσης 
μεταχείρισης. 

 Μη νομίμως προβλέφθηκε ότι το φυσικό ή νομικό πρόσωπο που συμμετέχει αυτόνομα ή 
μαζί με άλλα φυσικά ή νομικά πρόσωπα στο διαγωνισμό, δεν μπορεί να μετέχει σε περισσότερες 
από μία προσφορές. 

2. Στη διακήρυξη της παροχής υπηρεσιών του θέματος, έχουν περιληφθεί οι ίδιοι όροι με 
αυτούς της προαναφερθείσας παροχής υπηρεσιών της Δ/νσης Κατασκευής Έργων Συντήρησης 
Οδοποιίας (ΔΚΕΣΟ) της Περιφέρειας Αττικής, για την οποία δεν επετράπη από το Ελεγκτικό 
Συνέδριο η υπογραφή της σύμβασης. 

3. Πρέπει να ανασυνταχθούν οι όροι της διακήρυξης   μετά των συνοδών τευχών αυτής και 
Δημοπράτησης της παροχής υπηρεσιών «Συντήρηση χώρων πρασίνου στην οδό Π. 
Επίδαυρος – κόμβος Καλλονής (νέα χάραξη)», (όπως αυτοί είχαν εγκριθεί με την υπ’ 
αρ.311/2013 (συνεδρίαση 7η/01-03-2013) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής), σύμφωνα με τις θέσεις του Ζ΄ Κλιμακίου του Εκλεκτικού Συνεδρίου, όπως αυτοί 
αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 49/2013 Πράξη του. 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

Την ακύρωση της Απόφασης υπ’αριθμ.311/2013 της 1-03-2013 ‘’ Έγκριση Διακήρυξης μετά 
των συνοδών τευχών αυτής και Δημοπράτησης της παροχής υπηρεσιών «Παροχής υπηρεσιών 
συντήρησης  χώρων πρασίνου στην οδό Π. Επίδαυρος – κόμβος Καλλονής (νέα χάραξη)», 
συνολικού προϋπολογισμού 246.260,76 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.)’’. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ακύρωση της Απόφασης υπ’ αριθμ. 311/2013 της 1-03-2013 της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα “Έγκριση Διακήρυξης μετά των συνοδών τευχών αυτής και Δημοπράτησης της παροχής 
υπηρεσιών «Παροχής υπηρεσιών συντήρησης  χώρων πρασίνου στην οδό Π. Επίδαυρος – 
κόμβος Καλλονής (νέα χάραξη)», συνολικού προϋπολογισμού 246.260,76 € διακοσίων σαράντα 
έξι χιλιάδων διακοσίων εξήντα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.’’ 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                          Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-ΕΦΩ


